
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  83  DEL  27/02/2026

OGGETTO
L'INTRODUZIONE DELLE LIMITAZIONI AL TRANSITO LUNGO LA S.P. 43 "REGGIOLO - 
VILLANOVA -  CONFINE  MANTOVA"  SECONDO  GLI  SCHEMI  FASE  1  E  FASE  2 
ALLEGATI  ALLA  PRESENTE  ORDINANZA  PER  LAVORI  SI  SOSTITUZIONE  DI 
PANNELLO A MESSAGGIO VARIABILE



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che Autostrada del Brennero S.p.A. di Trento tramite lettera inviata per posta elettronica  
acquisita  agli  atti  con  Prot.  5602/1/2026  del  26/02/2026  ha  chiesto  l'emissione  di  ordinanza  per 
eseguire i lavori di sostituzione del pannello a messaggio variabile (PMV) a servizio della stazione 
autostradale di Reggiolo – Rolo lungo la S.P. 43 “Reggiolo - Villanova – confine Mantova”.

Per l'esecuzione dei lavori di cui sopra, si rende necessario limitare il transito istituendo 
– la chiusura del tratto stradale indicato nello schema segnaletico rappresentato nell'elaborato 

“fase 1” (rimozione del portale obsoleto)  dalle ore 10,00 alle ore 20,00 di lunedì 2 marzo 
2026;

– la chiusura dell'accesso alla stazione autostradale di Reggiolo Rolo come indicato nello 
schema segnaletico dell'elaborato “fase 2 “ per tre notti, lunedì 2, martedì 3 e mercoledì 4 
marzo 2026 con orario 20,00 – 06,00 nel rispetto dell'ordinanza n. 37/2026 del 24.02.2026 
emessa dalla società Autostrada del Brennero SPA;

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato,  con  l’apposizione  della  necessaria  segnaletica,  da 
parte del personale di AutoBrennero per quanto riguarda la fase 1 e da Compagnia Segnaletica srl di  
Quarto d'Altino (VE) per quanto riguarda la fase 2, in conformità a quanto previsto dal Codice della  
Strada e relativo Regolamento di Attuazione, con l'adozione degli schemi di segnalazione previsti nel 
Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002. 
Il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali interventi è quello del Responsabile 
del cantiere geometra Alessandro Andreis 3341154518.

Visto l'art. 6, comma 4, lettera b) del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

L'introduzione  delle  limitazioni  al  transito  lungo  la  S.P.  43 “Reggiolo  -  Villanova  –  confine 
Mantova” secondo gli schemi fase 1 e fase 2 allegati alla presente ordinanza

– la chiusura del tratto stradale indicato nello schema segnaletico rappresentato nell'elaborato 
“fase 1”  dalle ore 10,00 alle ore 20,00 di lunedì 2 marzo 2026;

– la chiusura dell'accesso alla stazione autostradale di Reggiolo Rolo come indicato nello 
schema segnaletico dell'elaborato “fase 2 “ per tre notti, lunedì 2, martedì 3 e mercoledì 4 
marzo 2026 con orario 20,00 – 06,00 nel rispetto dell'ordinanza n. 37/2026 del 24.02.2026 
emessa dalla società Autostrada del Brennero SPA;

per l'esecuzione delle lavorazioni descritte in premessa.

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato,  con  l’apposizione  della  necessaria  segnaletica,  da 
parte del personale di AutoBrennero per quanto riguarda la fase 1 e da Compagnia Segnaletica srl di  
Quarto d'Altino (VE) per quanto riguarda la fase 2, in conformità a quanto previsto dal Codice della  
Strada e relativo Regolamento di Attuazione, con l'adozione degli schemi di segnalazione previsti nel 
Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002. 
Il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali interventi è quello del Responsabile 
del cantiere geometra Alessandro Andreis 3341154518.

Atto N. 83 del 27/02/2026 
pag. 2/4



• Alla Ditta AutoBrennero SpA
(A22@pec.autobrennero.it)

• Compagnia Segnaletica srl di Quarto d'Altino (VE)
compagniasegnaletica@pec.it

•Al Sindaco del Comune di Reggiolo

•Al sindaco del Comune di Rolo

•Alla Prefettura di Reggio Emilia

•Alla Questura di Reggio Emilia

•Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio  
Emilia e per competenza le Stazioni Territoriali 
di: Reggiolo.

•Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA

•Alla Polizia Locale Unione Bassa Reggiana 
(unionebassareggiana@cert.provincia.re.it;
poliziamunicipalecentrale@comune.novellara.r
e.it)

•Al 118 Reggio Soccorso

•A SETA REGGIO EMILIA

•Al Comando Provinciale VV.F.

•Al S.S. Stradale di zona 
Sig. Daniele Primavori

•All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

•Alla Polizia Provinciale            SEDE

•Alla Stampa                             SEDE

Atto N. 83 del 27/02/2026 
pag. 3/4

mailto:A22@pec.autobrennero.it
mailto:unionebassareggiana@cert.provincia.re.it
mailto:compagniasegnaletica@pec.it


Reggio Emilia, lì 27/02/2026  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 83 del 27/02/2026 
pag. 4/4


	O R D I N A

